
Prot. n. 

OGGETTO: Spostamento temporaneo di alcuni posteggi di via Baldesio nel  mercato bisettimanale
nelle giornate di mercoledì e sabato, a causa di un cantiere  della Camera di Commercio

IL SINDACO

-  Atteso che, a seguito dell'avvio di un cantiere della camera di Commercio in Via Baldesio, si
rende  necessario  spostare  temporaneamente  alcuni  posteggi  del  tradizionale  mercato
bisettimanale sia nella giornata del mercoledì che in quella del sabato collocati sul tratto di strada
interessato dal cantiere;

-  sentito il  parere della Polizia Locale in merito alla proposta di  ricollocazione temporanea dei
posteggi interessati dallo spostamento;

- ritenuto di disporre, per comprovati motivi di pubblico interesse, lo spostamento temporaneo dei
posteggi di cui trattasi, con un minimo adattamento, qualora fosse necessario, delle attuali misure
autorizzate, secondo le indicazioni che verranno impartite dagli agenti della Polizia Locale; 

- visto il vigente Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche ;

- Visto l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;

DISPONE

per i motivi di cui alle premesse, lo spostamento temporaneo  fino alla fine dei lavori, dei posteggi
65 – 66 e 67 del mercato bisettimanale di Via Baldesio collocando i posteggi  nel seguente modo:

per la giornata di mercoledì

• posteggio n.65  in P.za Del Comune nel posteggio n. 5;

• posteggio n. 66 in Piazza del Comune a lato del posteggio 147

• posteggi n. 67 in P.za del Comune posteggio n. 147 

per la giornata di sabato

• posteggio n.65  in Via Baldesio nel posteggio 64

• posteggio n. 66 in Piazza del Comune a lato del posteggio 139

• posteggio n.67  in P.za Del Comune nel posteggio n. 5;

Il  ripristino dei  posteggi  nella collocazione originaria avverrà automaticamente a far  tempo dal
primo mercato utile successivo alla conclusione dei lavori del cantiere in questione.

La presente ordinanza è trasmessa, per l’attuazione, agli operatori interessati e alla Polizia Locale.

Cremona, 31/07/2023

IL SINDACO
(prof. Gianluca Galimberti)

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.

1


